



گزارش «آرمان ملی» از رفتن خدابخشی و آمدن صائب؛

استعفا یا برکناری آقای معاون؟

صائب، رئیس خبرگزاری صداوسیما با حفظ مسئولیت خود، سرپرستی معاونت سیاسی را نیز برعهده بگیرد. خدابخشی ۲۲ مهر ۱۴۰۰ با حکم جلیلی به عنوان معاون سیاسی سازمان صداوسیما منصوب شده بود... دلیل این برکناری چه بود و چه...

آرمان ملی: دیروز به صورت غیرمترقبه ای خبر آمد «خدابخشی» از معاونت سیاسی صداوسیما برکنار شده است. «تسنیم» نوشت: «علیرضا خدابخشی، معاون سیاسی صداوسیما از سمت خود برکنار شده و قرار است محمدعلی...



هشدار دوباره سیل

بلوچستان تنها نیست

نماینده مردم چابهار: عمده زیرساخت راه های منطقه به طور کامل از بین رفته اند!

صفحه ۹

اعلام دلایل رد صلاحیت حسن روحانی
دلایلی ناموجه!
عطریانفر: دلایل رد صلاحیت روحانی از دلایل رد صلاحیت لاریجانی هم ناموجه تر است

«آرمان ملی» مواضع نرم آمریکا به نسبت اروپا در پرونده هسته ای را بررسی می‌کند؛
چماق آمریکایی در دست اروپایی ها
آرمان ملی: ایران، مساله ایران، پرونده ایران) این سه واژه را در بررسی مواضع ایالات متحده آمریکا نسبت به تهران نباید نادیده گرفت. ایران برای ایالات متحده آمریکا...

«آرمان ملی» بازار شیرینی و شکلات در آستانه عید نوروز را بررسی می‌کند
گرانی در سبد نوروز
صاحب‌های بسیاری طی دو سه هفته گذشته مطرح بود که تا رسیدن ماه رمضان میان حماس و اسرائیل آتش بس برقرار شود ولی ظاهراً فاصله ای که بین طرف های درگیر وجود دارد...

یادداشت
دوقطبی شدن جامعه آمریکا
علی بیگدلی
استاد دانشگاه
در آستانه انتخابات به طور معمول تلاش می شود رئیس جمهور مستقر در کاخ سفید سطح تنش های داخلی و بین المللی را پایین بیاورد ولی آنچه در خاورمیانه می گذرد...

سخن روز
موضع دوگانه آمریکا در قبال بحران غزه
قاسم مجعلی
مدیرکل اسبق وزارت امور خارجه
صحبت های بسیاری طی دو سه هفته گذشته مطرح بود که تا رسیدن ماه رمضان میان حماس و اسرائیل آتش بس برقرار شود ولی ظاهراً فاصله ای که بین طرف های درگیر وجود دارد...

دوقطبی شدن جامعه آمریکا
ادامه یادداشت
... همین الان هم در فضای داخلی آمریکا تاثیرگذار بوده و شاید هیچگاه تا این تاریخ آنقدر فضای آمریکا، ضد اسرائیلی نشده بود. میزان تظاهرات ضد اسرائیلی که آمریکا برگزار شده در تاریخ آمریکایی سابقه بوده. از طرف دیگر روابط بایتنانیا هو بسیار سرد شده و الان هم آمریکایی ها تلاش کردند مواد غذایی را از طریق هوا به دست فلسطینی ها برسانند، خیلی خوشایند نتانیا هو نیست. وضعیت نتانیا هو در آستانه انتخابات آمریکا متزلزل است هم با فشارهای داخلی، فشارهای بین المللی و مخصوصاً از طرف اتحادیه اروپا و آمریکا تحت فشار است. نکته مهم تر از همه اینها این است که بر اساس اظهار نظر دیکرل سازمان ملل، نظام بین المللی در حال فروپاشی است و این بی سروسامانی که در نظام بین المللی بوجود آمده، روی فضای سیاسی آمریکا خیلی تاثیرگذار بوده و جامعه آمریکا را عمیقاً دوقطبی کرده و هیچ مشخص و معین نیست که کدام یک از این دو نفر به ریاست جمهوری آمریکا خواهند رسید. با بیرون رفتن خانم نیکه هیلری از دور رقابت ها که توانسته بود ۲۵ درصد آرا را به دست بیاورد، وقتی از مبارزه خداحافظی کرد به ترامپ تبریک گفت ولی از طرفدارانش نخواست که به ترامپ رای دهند. الان بین ترامپ و بایدن یک جنگ پنهانی وجود دارد که بتوانند طرفداران نیکه هیلری را به سمت خود جلب و جذب کنند. قطعاً طرفداران خانم نیکه هیلری که از گروه های میانی حزب جمهوریخواه هستند به طرف ترامپ نخواهند رفت ولی هنوز هم مشخص نیست که به طرف دموکرات ها بروند. ولی یک نکته پنهانی در اظهار نظرهای نیکه هیلری وجود داشت که گروه های میانی دموکرات در ایالات به او رای دهند. بنابراین نشان داده می شود که رابطه میان نیکه هیلری و گروه های میانه روی حزب دموکرات تا حدود زیادی آشتی کسان است. احتمالاً بخشی از آرای نیکه هیلری به صندوق بایند ریخته خواهد شد و برخلاف روزهای اولی که انتخابات ایالات برگزار می شد یعنی قبل از سه شنبه بزرگ که ترامپ در وضعیت بسیار مناسبی قرار داشت، الان یک مقدار...

آتش بس در غزه؛ شکست نتانیا هو
صبح زنگنه
کارشناس مسائل بین الملل
نتانیا هو احساس می کند که به هر گونه آتش بس عملاً باید شکست خود را اعلام کند و تمام اهدافی که خود و بقیه سران احزاب دست راستی اسرائیل اعلام کرده بودند محقق نشد و تنها چیزی که مانند نابودی ساختمان ها، کشتار مردم و پاکسازی نژادی بود. بنابراین اگر آن اهدافی که نتانیا هو مطرح کرده محقق نشود عملاً شکست وی اعلام خواهد شد. البته کشورهای غربی به خصوص آمریکا تلاش کردند که از طوفان های جدیدی که در ماه مبارک رمضان بسیار محتمل است صورت بگیرد جلوگیری کنند و با آتش بس سعی می کنند جلوی آن طوفان ها یا انتفاضه های جدید گرفته شود. لذا آنها مخالف آتش بس و توقف عملیات نتانیا هو و بخشی از افراد احزاب دست راستی اسرائیل هستند. البته بین برخی از این احزاب برخی افراد کم کم تغییر نظر می دهند و میان سران این احزاب نیز اختلافاتی با نتانیا هو بروز می کند. به استثنای یک حزب که خیلی تندرو هستند بقیه دچار تردید شدند و مشکلات عدیده ای که در داخل جامعه اسرائیل بروز و ظهور می کند را لمس می کنند. چرا که نه فقط در مقابل حماس بیروزی به دست نیاروند بلکه شکست های اجتماعی و سیاسی در داخل خود جامعه اسرائیل نیز پیش می آید. از طرفی فشارهایی که آمریکا از طریق مصر و قطر به حماس می آورد بسیار زیاد است. برای اینکه بایدن در وضع متزلزلی در خصوص مقدمات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار گرفته است. لذا او هم در این میان دنبال کاسبی خود و کسب امتیاز است. چرا که وضع بایدن و دموکرات ها آنقدر مشکل پیدا کرده است که معاون وی خانم کاملا هریس نیز سخنان جدی تر و تندتری را در قبال اسرائیل مطرح کرده و بر ضرورت توقف فوری اعمال جنگی اسرائیل تاکید داشته است. لذا از یک طرف رئیس جمهور آمریکا به دنبال خواسته های خود است و نتانیا هو نیز در وضعیت فعلی پذیرش آتش بس و شکست خود را به تاخیر می اندازد. اما حماس تجربه های جدی دارد.

محسن هاشمی مطرح کرد:
باید به فکر روزنه جدید باشیم
هاشمی در خصوص تاثیر نبود چهره های اصلاح طلب و میانه رو بر میزان کاهش مشارکت گفت: وجهه اصلاحات و اصلاح طلبان می خواستند کنار ناراضیانی مردم قرار بگیرند و توصیه ای به ثبت نام نکردند و از آن طرف هم به دلیل نداشتن کاندیدا عنوان کردند امکان ارائه لیست ندارند. در نهایت هم تعدادی از بزرگان جبهه اصلاحات رای ندادند آنها هم به احتمال قوی الان راضی هستند چرا که فرض شان بر این است که کنار مردم ناراضی قرار گرفته اند و به وظیفه خود عمل کرده اند. هاشمی در خصوص اینکه چه کسانی ضرر کردند بیان کرد: قطعاً مردم، مردم باین فکر که حاکمیت...

آرمان ملی: بسیاری معتقدند که انتخابات مجلس به لحاظ سیاسی فقط برای یک جریان خاص پرفایده و پرمفعت و اساساً بنابر این بود که تندروها، دلواپسان و خالص سازان برنامه های خود را در این انتخابات پیاده سازی کنند. پیش از انتخابات با رد صلاحیت های گسترده این کار را به نحوی انجام دادند و در حین انتخابات نیز با عدم مشارکت قاطبه جامعه پای صندوق های رای به آنچه می خواستند دست پیدا کردند و نتیجه آن را نیز دیدند. در این میان اصلاح طلبان و اعتدالیون تلاش کردند تا در کنار مردم بمانند و در انتخابات تهنی از معنا شرکت نکنند. هر چند که برخی هنوز معتقد به روزنه گشایی هستند؛ اما به نظر کاهش معنادار مشارکت پایین پیام مشخص خود را به حاکمیت رساند.
مردم از این انتخابات ضرر کردند
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در ارزیابی حضور مردم در انتخابات اظهار داشت: اگر بخواهیم یک تحلیل درستی از انتخابات و نتیجه آن داشته باشیم باید اینگونه تفسیر کنیم که در این انتخابات برخی گروه های سیاسی و مرجع به نحوی از این انتخابات راضی بودند اما آنها که ناراضی بودند، «مردم» بودند. براندازان که عمدتاً خارج از کشور هستند تبلیغات وسیعی کرده بودند که انتخابات با عدم مشارکت روبه رو شود که متأسفانه این موضوع را در کلانشهرها دیدیم، محسن...